**Acta sanctorum**

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae  
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

Quo dies duodecimus, decimus tertius et decimus quartus continentur

**Bolland, Johannes**

**Parisiis et Romæ, 1868**

De S. Venantio Abbate Confessore Turonibus.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71232](#)

A stilo planè barbaro et ab omni Latini sermonis puritate alieno id fecisse. Utinam modo hic saltem ecclesiam, in qua Romulus Genux a Sabbatino fuerit depositus, nominasset! Ita enim, fueritne ibidem, an non, S. Romuli corpus in S. Syri ecclesia, tum adhuc cathedrali, a præsule isthoc locatum habetur compertum, nec ullus amplius verendi superesset locus, ne id ibidem hodieque asservari, idcirco dumtaxat credatur, quod in loculo una cum loculis, SS. Syri et Felicis corpora continentibus, in dicta S. Syri ecclesia anno 1283 absque inscriptione reperito, S. Romuli corpus fuisse contextum, a nonnullis rationes ad hoc (Commentarii prævii num. 15 vides) haud sat valida impulsis, fuerit existimatum.

D

## DE S. VENANTIO ABBATE CONFESSORE

TURONIBUS.

B

COMMENTARIUS PRÆVIUS.

E  
D. A. B.

§ I. Acta edenda: nomen Sancti ecclesiae Fastis diversis diebus inscriptum; dies et annus ejus emortualis expenduntur: an Ordini Benedictino adscribendus?

CIRCA SECOLI  
V FINEM AUT  
SEQUENTIS  
INITIUM.

Sanctus, cu-  
jus Acta a  
S. Gregorio  
Turonensi

**R**es a S. Venantio gestas non uno in loco lit-  
teris complexus est S. Gregorius, Turo-  
nicæ urbis episcopus, Francicæ Historicæ  
parens: enimvero fuso sae stilo Vitam  
ejus toto capite xvi libri, cui titulus: Vita Patrum,  
prosecutus, nonnulla etiam miracula a S. Venantio  
patrata cap. xv libri De Gloria Confessorum in-  
texuit. Ad calcem autem hujus ultimi capituli sanctus Episcopus, se Venantii Acta conscripsisse, di-  
serit asserit: Hujus inquit, Vitam descripsimus.  
Quibus sane verbis librum hunc De gloria Con-  
fessorum, qui tamen in editione a Ruinario cura-  
ta, locum priorem obtinet, post librum De Vitis Pa-  
trum compositum fuisse, haud obscurè innuitur. Ig-  
nitus, quæ de S. Venantio et de miraculis ab ipso pa-  
tratis habet S. Gregorius, tamquam germanus illius  
fetus, videntur habenda; nec immerito ea operibus  
ejus intercurre Ruinartius et alii, qui libros ab illo  
scriptos publici juris fecerunt.

scripta.

2. Quanta autem fides Gregorio, res a S. Venan-  
tio peractas narranti, sit tribuenda, vel ex hoc ap-  
paret, quod præter sanctitatis notam, quæ Turonen-  
sem episcopum orbi Christiano conspicuum exhibuit,  
in eadem urbe, quam sanctissimis moribus et signis  
illustrovavit Venantius, per 22 annos, id est, ab anno  
573 ad 595, sederit episcopus: licet ergo is Sancto  
nostro, qui, ut suo loco edocebo, exente seculo vix  
sequentis initio mortem obiit, æqualis non fuerit, hunc  
tamen ab ejus discipulis aut ab aliis, qui Sanctum  
aut viderint aut illi advixerint, quæ ad ejus historiam  
spectant, edoceri aut ea ex authenticis haurire po-  
tuisse monumentis, veritati omnino simile est. Audi,  
quæ capite xv De gloria Confessorum habet san-  
ctus Antistes: Inter reliqua, inquit, quæ ibidem  
gesta vel vidimus vel audivimus, mulierem quam-